
Primorska 46, Naselje Ika, 51410 Opatija, Hrvatska, tel. © +385 51 294 706, fax. +385 51 291 965, dekanat@fthm.hr 

IBAN HR1323600001101496052 ZaBa,  MB 03091732, OIB 85799845149 
 

 
 
 
KLASA: 602-04/25-01/66 

URBROJ: 2156-18-25-05-01 

Opatija, 15. srpnja 2025. 
 

Na temelju članka 9. stavka 1. Statuta Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu – pročišćeni tekst od 7. 
prosinca 2023. godine, a sukladno Odluci Senata Sveučilišta u Rijeci o izmjeni i dopuni Odluke o raspisivanju 
Natječaja za upis u I. godinu sveučilišnih prijediplomskih, sveučilišnih integriranih te stručnih prijediplomskih studija 
u 2025./2026. akademskoj godini (KLASA: 007-01/25-03/02-02; URBROJ: 2170-137-01-25-152, od 17 lipnja 2025. 
godine, Fakultetsko vijeće Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu na 32. sjednici, održanoj dana 15. 
srpnja  2025. godine, donosi 

ODLUKU 
o oportunitetnim troškovima u akademskoj godini 2025./2026.  

 
I.  

Kandidati koji su ostvarili pravo upisa na studije Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu i kojima je 
putem Nacionalnog informacijskog sustava prijava na visoka učilišta (NISpVU / NISp 
DS) dodijeljen upisni broj, dužni su se upisati na studijski program u predviđenim rokovima.  
Ukoliko se ne upišu na studij za koji su ostvarili pravo upisa, Fakultet će im naplatiti oportunitetne troškove zbog 
nepopunjenog upisnog mjesta. 
 

II.  
Iznosi oportunitetnih troškova u akademskoj godini 2025./2026. utvrđuju se kako slijedi: 
 

1.  Studenti u redovitom i izvanrednom statusu (HR / EU državljani):   633,33 € 

2.  Studenti u redovitom i izvanrednom statusu - strani državljani (izvan EU):            1.666,66 € 

3.  
Studenti u redovitom statusu (HR / EU državljani)  – Hospitality Management,  
modul na engleskom jeziku:  

1.333,33 € 

4.  Studenti u redovitom statusu (strani državljani – izvan EU) – Hospitality Management: 2.000,00 € 

 
III.  

Kandidati koji ne izvrše uplatu oportunitetnih troškova ne mogu ponovo prijaviti studij iste razine u NISpVU sustavu. 
Ponovna prijava će im se omogućiti po uplati oportunitetnih troškova. 
  

IV.  
Iznos oportunitetnih troškova ovisno o statusu iz točke II. ove Odluke, uplaćuje se na žiro račun Fakulteta za 
menadžment u turizmu i ugostiteljstvu IBAN HR1323600001101496052 s naznakom svrhe Oportunitetni troškovi 
za IME KANDIDATA, modela plaćanja 00 i poziva na broj 333 – OIB kandidata.  
 

V.  
Kandidati koji su ostvarili pravo upisa na sveučilišne prijediplomske studije Fakulteta za menadžment u turizmu i 
ugostiteljstvu dokaz o izvršenoj uplati oportunitetnih troškova dužni su dostaviti Uredu za studente putem e-mail 
adrese studentska@fthm.hr najkasnije do 24. srpnja 2025. u ljetnom upisnom roku, odnosno do 26. rujna 2025. u 
jesenskom upisnom roku.  

VI.  
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od akademske godine 2025./2026. 
 

Dekan 
 

prof. dr. sc. Marko Perić 
Dostaviti: 
1. Ured za studente 
2. Mrežne stranice Fakulteta 
3. Arhiva 

mailto:studentska@fthm.hr

		2025-07-15T15:17:38+0200
	MARKO PERIĆ




